
UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO

PROVINCIA DI  PRATO

_____________

DETERMINA N. 200 DEL 25/06/2025

SUAP - SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVESUAP - SPORTELLO UNICO ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER LA CONCESSIONE DI N. 4 POSTEGGI NEL 

MERCATO  SETTIMANALE  DEL  COMUNE  DI  CANTAGALLO  LOCALITA' 
CARMIGNANELLO PIAZZA RINASCITA

LA RESPONSABILE

Premesso che con atto del Presidente dell’Unione dei Comuni n. 16 del 31/12/2024 la sottoscritta è stata  
confermata Responsabile del servizio SUAP e Commercio dell'Unione dei Comuni Val di Bisenzio per i 
Comuni di Vaiano, Vernio, Cantagallo;

Dato atto  che non risultano potenziali conflitti di interesse in capo ai soggetti di cui all'art. 6bis  della 
L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n.190;

Vista la nuova pianificazione comunale sul commercio su AAPP di cui alla DCC n. 17 del 29/04/2025, 
con la  quale  è  stato  modificato  il  Piano del  Commercio  approvato  con deliberazione  C.C n.  13  del 
21/12/2016, prevedendo l'istituzione del  mercato di Carmignanello in Piazza Rinascita,  a conclusione 
della sperimentazione, con le seguenti caratteristiche:

- giornata di svolgimento: MERCOLEDI
- frequenza: settimanale
- orario: dalle h.8.00 alle ore 13.00 (7.30 operazioni di spunta)
- luogo di svolgimento: Carmignanello, Piazza Rinascita, altezza Km 62,100 della SR325
- dimensioni:  4  posteggi  aventi  una  superficie  di  mq.  35  (7x5),  p  e  con  le  categorie 
merceologiche di cui alla seguente tabella:

N Settore Tipologia 
merceologica

Dimensioni Superficie mq.

1 Alimentare Ortofrutta 7 x 5 35,00

2 Alimentare Prodotti ittici 7 x 5 35,00

3 Alimentare/Non 
alimentare
Produttore agricolo

7 x 5 35,00

4 Non alimentare Abbigliamento generico 7 x 5 35,00

Richiamate:
- la deliberazione Giunta Comunale del Comune di Cantagallo n. 45 del 06/05/2025 con la quale  è stata  
indetta la procedura per la concessione di n.4 posteggi nel mercato settimanale di Carmignanello (comune 
di Cantagallo) in piazza Rinascita, fissandone i criteri,  al fine di valorizzare l'esperienza e la tutela delle 



UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO

PROVINCIA DI  PRATO

_____________

posizioni lavorative degli operatori, valorizzando il periodo di sperimentazione nel mercato in conformità 
alla normativa vigente,
- la determinazione della sottoscritta Responsabile n. 155 del 20/05/2025 con la quale veniva approvato il  
bando pubblico e i  relativi  allegati  per l'assegnazione delle concessioni di  n° 4 posteggi,  nel mercato 
settimanale del mercoledì del Comune di Cantagallo, località  Carmignanello, Piazza Rinascita, nel quale 
veniva stabilito, tra l'altro, il termine per la presentazione delle domande fissato per il giorno 24/06/2025;

Dato atto che l'avviso del bando è stato regolarmente pubblicato sul Burt n. 21 del 21/05/2025;

Dato atto che entro la data di scadenza (24/06/2025) sono pervenute al SUAP n°2 domande riportate di  
seguito:

• Prot. 3248 del 23/05/2025 – Impresa individuale Marco Macaluso - Ortofrutta
• Prot. 3606 del 04/06/2025 - Impresa individuale  Nguyen Phuoc Thanh - Prodotti ittici

Verificata la documentazione presentata a corredo delle domande e rilevata  la regolarità  delle  stesse 
nonché verificata la regolarità contributiva dei sopra indicati soggetti, le graduatorie, ai sensi di quanto 
stabilito nel bando per l'attribuzione dei punteggi, risultano le seguenti:

GRADUATORIA ORTOFRUTTA

Domanda presentata Anzianità di iscrizione al 
registro delle imprese: 5 
(cinque) punti per ogni 
anno di iscrizione, fino 
ad un massimo di 10 ann

Esperienza acquisita 
nel mercato 
sperimentale: 40 
(quaranta) punti;

Totale

Impresa individuale 
Marco Macaluso

50 40 90

GRADUATORIA PRODOTTI ITTICI

Domanda presentata Anzianità di iscrizione al 
registro delle imprese: 5 
(cinque) punti per ogni 
anno di iscrizione, fino 
ad un massimo di 10 anni

Esperienza acquisita 
nel mercato 
sperimentale: 40 
(quaranta) punti

Totale

Impresa individuale 
Nguyen Phuoc Thanh

50 40 90

Dato atto altresì che per il Settore “Alimentare/Non alimentare Produttore agricolo” e per la Categoria 
merceologica “Abbigliamento generico” non è pervenuta alcuna domanda;

Visti:
- il vigente Statuto dell'Unione dei Comuni della Val di Bisenzio;
- il d.lvo 267/2000;



UNIONE DEI COMUNI DELLA VAL DI BISENZIO

PROVINCIA DI  PRATO

_____________

- la legge regionale 23 novembre 2018, n. 62 (Codice del Commercio) e sue successive modificazioni;

Per quanto sopra esposto

D E T E R M I N A

1. Di approvare  le graduatorie  per l'assegnazione delle concessioni di n° 4 posteggi, nel mercato 
settimanale del mercoledì del Comune di Cantagallo, località  Carmignanello, Piazza Rinascita, 
come di seguito specificato:

GRADUATORIA ORTOFRUTTA

Domanda presentata Anzianità di iscrizione al 
registro delle imprese: 5 
(cinque) punti per ogni 
anno di iscrizione, fino 
ad un massimo di 10 anni

Esperienza acquisita 
nel mercato 
sperimentale: 40 
(quaranta) punti

Totale

Impresa individuale 
Marco Macaluso

50 40 90

GRADUATORIA PRODOTTI ITTICI

Domanda presentata Anzianità di iscrizione al 
registro delle imprese: 5 
(cinque) punti per ogni 
anno di iscrizione, fino 
ad un massimo di 10 anni

Esperienza acquisita 
nel mercato 
sperimentale: 40 
(quaranta) punti

Totale

Impresa individuale 
Nguyen Phuoc Thanh

50 40 90

2. Di dare atto che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile;

3. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio online per 15 giorni consecutivi nonché nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.       

Responsabile
RITA GUALTIERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale costituisce  
originale dell'Atto.


